
1 

 

 

          

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   27 / 08 / 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.οικ.: 65241 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες: Κάντζιου Χ.   
Τηλέφωνο : 2132161810                                                             
Fax : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    

 

Θέμα: Τροποποίηση και συμπλήρωση της με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 4520/12-06-2015 

Απόφασης, με θέμα «Συγκρότηση του Πειθαρχικού Συμβουλίου για το Υπουργείο Υγείας 

και τους λοιπούς φορείς που υπάγονται σε αυτό» (ΑΔΑ: 6792465ΦΥΟ-0Λ4).  

Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/09-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», άρθρο 146 Β, 

όπως ο Ν. 3528/2007 τροποποιήθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 

54/Α΄/14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», και της παρ. 3 του άρθρου έβδομου του Ν. 4057/2012, και με 

τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 4 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/11-05-2015). 

2. Τα άρθρα 13,14 και 15 διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999). 

3. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄). 

5. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 22985/27-03-2015 (ΦΕΚ 487/Β’/31-03-2015) Απόφαση 

του Υπουργού Υγείας, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος 

υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Υγείας» (ΑΔΑ:ΒΧΒ4465ΦΥΟ-ΤΜΛ). 

6. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 4520/12-06-2015 Απόφασης, με θέμα «Συγκρότηση του 

Πειθαρχικού Συμβουλίου για το Υπουργείο Υγείας και τους λοιπούς φορείς που 

υπάγονται σε αυτό». 

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΒΜΡ7465ΦΥΟ-ΟΥΙ



2 

 

7. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ.261/26-06-2015 έγγραφο του Πειθαρχικού Συμβουλίου του 

Υπουργείου Υγείας, με θέμα «Αιρετοί εκπρόσωποι που είναι μέλη του πενταμελούς 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου». 

8. Το με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 51579/02-07-2015 έγγραφο του Τμήματος Οργάνωσης 

και Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Υγείας.  

9. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ.112/07-07-2015 έγγραφο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης 

Βοήθειας.  

10. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ. 41/10-07-2015 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.  

11. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ.6/10-07-2015 έγγραφο της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας.  

12. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ. 313/14-07-2015 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την εν θέματι Απόφαση, ως προς το σημείο (4) αυτής, 

και ορίζουμε ως μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου για το Υπουργείο Υγείας και τους 

φορείς που υπάγονται σε αυτό, τους κατά φορέα δύο αιρετούς εκπροσώπους και τους 

αναπληρωτές τους, όπου υπάρχουν, οι οποίοι είναι μέλη του πενταμελούς Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου του φορέα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Ν. 3528/2007 και 

της παρ. 4 του άρθρου 5 του Ν. 4325/2015.  

Αναλυτικότερα: 

i. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

Αιρετοί εκπρόσωποι μόνιμων υπαλλήλων: 

α. ΚΟΥΦΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και 

Πρόληψης του Υπουργείου Υγείας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Β’, με 

αναπληρώτρια την ΝΤΕΡΟΥ ΚΑΣΣΙΑΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό A΄, Υπάλληλος 

του Υπουργείου Υγείας που υπηρετεί με απόσπαση σε θέση Ειδικής Επιθεωρήτριας στο 

Γραφείο του Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης. 

β. ΓΙΑΝΝΙΟΥΔΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Επιστημονικού, Νοσηλευτικού και 

Λοιπού Προσωπικού του Υπουργείου Υγείας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Γ, με 

αναπληρωτή τον ΜΠΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Υπάλληλος του Υπουργείου Υγείας κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

με βαθμό Β΄, που υπηρετεί με απόσπαση σε θέση Επιθεωρητή στο Σώμα Επιθεωρητών 

Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.). 

Αιρετοί Εκπρόσωποι των Υπαλλήλων με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου: 

ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ, Υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Γ΄, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υγείας. 

ΑΔΑ: ΒΜΡ7465ΦΥΟ-ΟΥΙ



3 

 

ii. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΆΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ (Ε.Κ.Α.Β.) 

Αιρετοί εκπρόσωποι μόνιμων υπαλλήλων: 

α. ΔΕΒΕΛΟΓΛΟΥ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ, Υπάλληλος  του κλάδου ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων που υπηρετεί 

Ε.Κ.Α.Β. Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΔΗΜΑ ΣΤΑΥΡΟ, Υπάλληλος του κλάδου ΔΕ 

Πληρωμάτων Ασθενοφόρων που υπηρετεί στο Ε.Κ.Α.Β. Αθηνών.  

β. ΜΠΑΤΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων που υπηρετεί στο 

Ε.Κ.Α.Β. Αθηνών, με αναπληρωτή τον ΞΕΝΙΚΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Πληρωμάτων 

Ασθενοφόρων που υπηρετεί στο Ε.Κ.Α.Β. Ηρακλείου Κρήτης.   

Αιρετοί Εκπρόσωποι των Υπαλλήλων με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου  

Δεν υπάρχουν.  

iii. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (Ε.Ο.Φ.) 

Αιρετοί εκπρόσωποι μόνιμων υπαλλήλων: 

α. ΜΑΚΡΙΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ. μόνιμος Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Χημικών – Βιοχημικών με βαθμό Γ΄, με 

αναπληρωτή τον ΑΙΣΛΑΙΤΝΕΡ ΓΕΩΡΓΙΟ, μόνιμος Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών με βαθμό Γ΄.  

β. ΜΑΛΕΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, μόνιμος Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων με βαθμό Β΄, με αναπληρωτή 

τον ΣΥΚΑ ΝΙΚΟΛΑΟ, μόνιμος Υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Διοικητικού με βαθμό Β΄. 

Αιρετοί Εκπρόσωποι των Υπαλλήλων με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου  

ΖΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ – ΔΗΜΟΚΛΕΙΑ, Υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών με βαθμό Γ΄.  

iv. ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Σ.Δ.Υ.) 

Σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό (11) Έγγραφο του Φορέα, δεν υφίσταται Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο στην Ε.Σ.Δ.Υ.  

v. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

Σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό (12) Έγγραφο του Φορέα, δεν έχει ακόμα συγκροτηθεί το 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω σχετική (6) Απόφαση.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

   

   

  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΜΡ7465ΦΥΟ-ΟΥΙ



4 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. ΟΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΣΩ ΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΤΟΥ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (Κ.Κ. 

Καφετζής Γεώργιος, Υπάλληλος στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Υποστήριξης, και Τσιονάκη Βασιλική, Υπάλληλος στη Διεύθυνση Ανάπτυξης Μονάδων 

Υγείας.) 

2. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΆΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ (Ε.Κ.Α.Β.) 

ΤΕΡΜΑ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Τ.Κ. 156 69 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

3. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (Ε.Ο.Φ) 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284 

Τ.Κ. 155 62 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

4. ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Σ.Δ.Υ.) 

ΛΕΩΦ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 196 

Τ.Κ. 115 21 ΑΘΗΝΑ 

5. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.) 

ΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΗ ΧΡ. ΜΑΝΤΙΚΑ 7 

Τ.Κ. 13 678 ΑΧΑΡΝΕΣ 

6. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 3 ΚΑΙ ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 

Τ.Κ. 106 75 ΑΘΗΝΑ 

7. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 38 

Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ 

8. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 134 ΚΑΙ ΑΓΑΘΗΜΕΡΟΥ 

Τ.Κ. 118 54 ΑΘΗΝΑ 

9. ΈΝΩΣΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ-ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε.Ν.Ε.) 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 88, ΑΘΗΝΑ 

10. ΣΥΛΛΟΓΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΜΑΙΩΝ-ΜΑΙΕΥΤΩΝ 

ΑΡ. ΠΑΠΠΑ 2  

Τ.Κ. 115 21 ΑΘΗΝΑ 

11. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

ΓΚΥΪΛΦΟΡΔΟΥ 12 

Τ.Κ. 106 34 ΑΘΗΝΑ 

12. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

ΑΔΑ: ΒΜΡ7465ΦΥΟ-ΟΥΙ



5 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 12 

Τ.Κ. 151 23 ΜΑΡΟΥΣΙ 

13. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 

ΒΕΡΑΝΖΕΡΟΥ 34 

Τ.Κ. 104 32 ΑΘΗΝΑ 

14. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Π.Σ.Ε.Υ.) 

ΠΑΠΑΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 15 

Τ.Κ. 105 61 ΑΘΗΝΑ 

 
Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΣΠΙΝΘΑΡΟΥ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΟΥ 2 

Τ.Κ. 113 36, ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ  

2. ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΡΩΗΝ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 

Τ.Κ. 11362, ΑΘΗΝΑ 

3. ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 68 

Τ.Κ. 10678, ΑΘΗΝΑ 

4. ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικών Γραμματέων  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας 

6. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) & Τμήμα Α’ (2) 

ΑΔΑ: ΒΜΡ7465ΦΥΟ-ΟΥΙ


		2015-08-27T08:57:17+0300
	Athens




